
ItEI v
v

ILUSTRE MUilI(IPALIDAD DE BUIN
Dtacol de Obras ,4.4mrc;a/es

RESOLUCTON N" 210t2025
REF.: Rectifica y complementa la Resolución de
Recepc¡ón Parcial de Obras de Urbanización
N"25812022 de fecha 19.07 .2022 de la Dirección dé
Obras Mun¡c¡pales de Buin.

VISTOS:

Los antecedentes que conforman el Expediente archivado bajo el número de Resolución N"25812025
de fecha 19.07.2025 de la Direcc¡ón de Obras Municipales.
La Copia de la Resolución de aprobación de Proyecto de Loteo DFL N'2 con Construcc¡ón
Simultánea N'79/201 1 de fecha 1 1.08.201 1.

La copia del Permiso del Ed¡f¡cación N'43/201 1 de fecha 11.08.2011 para la propiedad ub¡cada en
Calle Maipú N"898 Lote 1 de la Localidad de Buin de esta Comuna, predio Rol del avalúo 4519-'l 1 .

La Copia de la Resolución de Modif¡cación de Proyecto de Loteo DFL N"2 con Construcción
Simultánea N"07/20'12 de lecha 24.01.2012.
La Copia de la Resolución de Modificación de Proyecto de Loteo DFL N"2 con Construcción
Simultánea N'124/2015 de fecha 29.01.2015.
La Copia de la Resolución de Recepc¡ón Parcial de Obras de Urbanizac¡ón N"26/2015 de fecha
02.03.2015.
La copia de la Rectif¡catoria y Complementaria N'149/2019 de fecha N"149/2019 de fecha
I 4.08.201 9.
La copia del Dominio del lmnueble del Conservador de B¡enes Raices de Buin, donde se acredita el
cambio de propietario del inmueble.
La Resoluc¡ón de Cambio de profesional N" 13412020 de fecha 1 1.05.2020.
La Copla de la Resolución de Modificac¡ón de Proyecto de Loteo DFL N'2 con Construcc¡ón
Simultánea N"17112020 de fecha 07.07.2020.
La Copia de la Resolución de Mod¡f¡cación de Edificac¡ón N"2612020 de fecha 07.07.2020.
La Copia de la Resolución de Modificación de Proyecto de Loteo DFL N'2 con Construcción
Simultánea N'2412021 de fecha 03.02.2021.
La Copia de la Resolución de Recepción Parcial de Obras de Urbanizac¡ón N'25812022 de fecha
19.07.2022.
La Copia del Plano aprobado mediante la N"25812022 de fecha 19.07.2022.
La Copia de la Resoluc¡ón Rectificatoria y Complementaria N"26812022 de fecha 29.07 .2022.
La Copia de la Resoluc¡ón de Mod¡ficación de Ed¡ficac¡ón N"1712024 de fecha 27.05.2024.
La Copia de la Resolución de Modif¡cación de Edificación N'18/2025 de techa 14.04.2024.
La Copia de la Resolución Rectificatoria y Complementar¡a N"20212025 de lecha 23.04.2025.
La Orden de Giro N'3238031 de fecha 06.05.2025 por un monto de 102.972, conforme a lo
establecido en la Ordenanza Local de Derechos Munic¡pales.
La Sol¡c¡tud ingresada por el Sr. José Herrera Tapia en representación de lnmobil¡ar¡a Urbaniza S.A.
mediante la Providencia N'6897 de 'fecha 29.04.2025, solicitando efectuar una Resoluc¡ón y plano
rectificatorio y complementar¡o a la Resolución de Recepción Parcial de Obras de Urbanizac¡ón
N"25812022 de fecha 19.07.2022 de la Dirección de Obras Munic¡pales de Buin, por mot¡vo de que
esta no ha podido ser inscr¡ta en el Conservador de Bienes Raíces, por motivo de falta de
informac¡ón de los deslindes del Lote de equipamiento 2 a recepcionar, además de la
complementac¡ón de ¡nformac¡ón del Lote de equ¡pamiento 1 ya recepc¡onado.

CONSIDERANDO:

de Urban¡zac¡ón N"25812022 de fecha 19.07.2022 de ¡a D¡recc¡ón de Obras
para la propiedad ubicada en Calle Maipú N"630 ex 898 Lote 1 de la Locali
Comuna, predio Rol del avalúo 4519-1'1, por el motivo señalado en vistos.

cióQue es necesario Rectificar y Complementar en parte la Resoluc¡ón de Recep

r)ITU§TRE MUNICIPAIIDAD DE BUIil
C¿nos Co,rU/ M 4/5 wwwbth¿l

Buin, 06 de Mayo del 2025.

a



q
v

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BUIN
DtTuaót de Obras rl,lmr;a/es

RESUELVO:

- RECTIFIOUESE Y COMPLEMENTESE en parte la Resolución de Recepción Parcial de Obras de
Urban¡zación N"258/2022 de fecha 19.07.2022 de la Dirección de Obras Municipales de Buin, para la
propiedad ubicada en Calle Ma¡pú N"630 ex 898 Lote 1 de la Localidad de Buin de esta Comuna,
predio Rol del avalúo 4519-11, por el motivo que se señala en v¡stos y específ¡camente en lo
sigu¡ente:

Agréguese Plano de Recepción Parc¡al de Obras de Urban¡zación, como rect¡ficator¡o y
complementario al plano y Resolución de Recepción Pa¡cial de Obras de Urbanización
N'25812022 de fecha 19.07.2022, el que ¡ncorpora información de los desl¡ndes y superf¡c¡e del
Lote de equipamiento 2, además de la complementación de información del Lote de
equ¡pamiento 1 ya recepc¡onado.

1. Apruébese la presente Resolución Complementar¡a, la cual se incorpora bajo el Reg¡stro de la
Dirección de Obras Mun¡c¡pales con el N"210/2025.

2. Entiéndase la presente Resolución como Rectificatoria y Complementar¡a, solo en parte de la

Resolución de Recepción Parc¡al de Obras de Urbanizac¡ón N'25812022 de fecha 19.07.2022 de la
D¡recc¡ón de Obras Mun¡c¡pales de Buin, para la propiedad ubicada en Calle Maipú N'630 ex 898
Lote '1 de la Local¡dad de Buin de esta Comuna, predio Rol del avalúo 4519-'l 1 .

3. Comuniquese lo resuelto a quien corresponda, anótese en el registro de esta Dirección de Obras
Municipa¡es archÍvese el or¡g¡nal y entréguese otra al interesado para los fines que estime
conveniente.

c HE GOMEZ
CTO
MUN ICIPALES

E
DIR E

a
DIS

nalario (4)

Erpedrenle R
Expedienle R

u.-¡ón N'2581202212)
uc¡ón N'210/2025 (2)

ILUSTRE 1'IUNICIPALIDAD DE BUIN
C¿¡/os ta¿t*// M 4/5 - hrwbti't.l

[Y]

,("


